

بادهای شدید در فراه صدها گلخانه زراعتی را تخریب کرد



Hafizullah Noorzad (RFE/RL)

در نتیجه وزش بادهای شدید به گفته آنان، بادهای شدید در ولایت فراه صدها گلخانه از دو شب به این طرف در زراعتی تخریب شده اند. فراه در حال وزیدن است. باشندگان فراه می‌گویند آنان تصریح کرده که این که بادهای شدید روز بادها به حد شدت دارند که یکشنبه ۱۰ ثور، خسارات سنگ‌ریزهای کوچک را نیز با هنگفتی به گلخانه داران خود به هوا حمل می‌کنند. این ولایت وارد کرده‌است. منبع: خبرگزاری جمهوری



تا دو روز دیگر روند صدور ویزای چین از سر گرفته می‌شود

وزارت خارجه طالبان اعلام کرده که روند صدور ویزای کشور به تاریخ سه می از سر گرفته می‌شود. حافظ ضیا احمد معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان بامداد امروز دوشنبه (۱۱ ثور) در صفحه توئیترش نوشته که در نتیجه تلاش‌های امارت طالبان ریاست امور کنسولی وزارت امور خارجه، سفارت جمهوری خلق چین در کابل از سوم ماه می سال جاری صدور ویزا را از سر می‌گیرد. طالبان گفته آن دسته از متقاضیان افغانستان که درخواست ویزای چین را دارند، می‌توانند برای ویزا اقدام کنند. منبع: خبرگزاری جمهوری

بازداشت ده تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات



دستر مطبوعاتی پولیس باشنده گان این ولسوالی هرات از بازداشت را به قتل رسانیده بود ده تن در پیوند به از جمله یکی از آنها قتل، فروش مواد خانم وی میباشد و مخدر و برقراری ارتباط متواری گردیده بود از نامشروع خبر می دهد. مربوطات این ولسوالی به اساس این خبرنامه، بازداشت نمودند از جمله این ده تن هفت در همین حال طی یک تن شان در پیوند به خبرنامه دیگر مدیریت فروش مواد مخدر، یک مبارزه با مواد مخدر تن به جرم قتل و دو می گوید که از نزد تن دیگر شان در پیوند افراد بازداشت شده به ارتباط نامشروع مقداری مواد مخدر از سوی نیرو های و مشروبات الکولی ، امنیتی بازداشت شدند. بدست آمده است. در خبرنامه آمده است قابل یادآور است که که قوماندانی امنیه این افراد تحت نظارت ولسوالی ادرسکن یک قرار داشته و دوسیه فرد را که ذریعه یک شان تکمیل و به ارگان میل کلاشنگوف، و یک های عدلی و قضایی میل تفنگچه دو تن از ارسال گردیده است.

افغانستان، راهی برای صادرات گاز ترکمنستان به پاکستان



گمرک قندهار، از آغاز روند صادرات گاز ترکمنستان به پاکستان از طریق افغانستان در این ولایت، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره، در خبرنامه‌ی نوشته است که روند صادرات گاز ترکمنستان به پاکستان، از طریق افغانستان با حضور رییس گمرک قندهار، اعضای اتاق تجارت قندهار و برخی از تجاران آغاز شد. در همین حال، مولوی محمد حامد احمد، رییس گمرک



سازمان جهانی غذا به حدود ۳ هزار خانواده در غزنی و زابل کمک توزیع کرد

سازمان جهانی غذا می‌گوید که به حدود ۳ هزار خانواده در ولایت‌های غزنی و زابل توزیع کمک کرده است. سازمان جهانی غذا گفته که این کمک‌ها دیروز یکشنبه ۱۰ ثور، در ولایت غزنی به ۱۷۵۰ خانواده توزیع شده است. گفتنی است که برای هر خانواده ۵۰ کیلو گرام آرد، شش کیلوگرام

سوئیس تحریم‌های مالی علیه امارت اسلامی را تعدیل می‌کند



شورای دولت فدرال سوئیس اعلام داشته است که ۱۳ فرمان مرتبط با تحریم‌های مالی علیه امارت اسلامی را با اهداف بشردوستانه از اواسط ماه جوزا تعدیل می‌کند. به گزارش آژانس باختر؛ رسانه‌های غربی گفته اند این شورا با نشر اعلامیه‌ی گفته است که با پیروی از برنامه‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد دست به چنین اقدامی زده است. با تعدیل این فرمان‌ها، شورای فدرال سوئیس می‌تواند به کمک‌رسان‌ها اجازه دهد برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به افراد و شرکت‌های تحریم شده در افغانستان، روابط تجاری داشته باشند، پول

حنا ربانی: پاکستان خود را قربانی رابطه با امریکا

نکند



بربنیاد اسناد فاش شده پنتاگون، حنا ربانی کهر؛ معاون وزارت خارجه پاکستان گفته است که «پاکستان دیگر خود را قربانی روابط با امریکا نکند». او تاکید کرده که «پاکستان دیگر نمی‌تواند برای ماندن در حد میانه چین و امریکا تلاش کند». واشنگتن پست براساس یکی از اسناد فاش شده پنتاگون گزارش داده که حنا ربانی کهر؛ معاون وزارت خارجه پاکستان در ماه مارچ گفته است پاکستان «دیگر نمی‌تواند برای ماندن در حد میانه چین و امریکا تلاش کند». بربنیاد گزارش‌ها، او هشدار داده که اسلام‌آباد بیش از این، خود را قربانی روابط با امریکا نکند و از مزایای کامل آنچه که او مناسب «استراتژیک واقعی» با چین خوانده، بهره‌مند شود. این گزارش واشنگتن پست در رسانه‌های پاکستانی بازتاب گسترده داشته؛ اما وزارت خارجه پاکستان در مورد آن واکنشی نشان نداده است. واشنگتن پست گزارشی از این سند اطلاعاتی فاش شده پنتاگون نشر کرده است که تاریخ و جزئیات

ندارد و روشن نیست چگونه امریکا به یادداشت معاون وزارت خارجه پاکستان دسترسی پیدا کرده است. سند فاش شده دیگر پنتاگون در مورد گفتگوهای شهپاز شریف؛ نخست وزیر پاکستان با یکی از دستیارانش است که به آقای شریف مشورت می‌دهد که پاکستان در موقعیت مذاکره در مورد معاملات تجاری و انرژی با روسیه است و حمایت از قطع‌نامه مورد حمایت غرب درباره اوکراین در سازمان ملل، این روابط را به خطر می‌اندازد. یکی دیگر از اسناد فاش شده از گفتگوی مشاور امنیت ملی هند با همتای روس خود، در مورد «حمایت هند از روسیه» در جلسات چندجانبه از جمله نشست گروه ۲۰ در دهلی نو و مقاومت هند در برابر فشارها برای حمایت از قطعنامه مورد حمایت غرب سازمان ملل در مورد اوکراین به او اطمینان داده است. هند در مورد جنگ اوکراین گفته است از روسیه حمایت نمی‌کند؛ اما مدت‌هاست به حمایت مسکو در سازمان ملل «متکی» است. منبع: خبرگزاری افق

احتمال شرکت وزیر خارجه طالبان در نشست

دوحه «وجود دارد»



منابع رسانه‌ای از احتمال شرکت امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان در نشست دوحه خبر داده اند. این در حالی است که پیش‌تر سخنگوی سازمان ملل اعلام کرده بود که نماینده طالبان به این نشست دعوت نشده است. منابع، امروز دوشنبه، ۱۱ ثور، گزارش داده‌اند که امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان احتمالاً در نشست دوحه به میزبانی آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد در دوحه شرکت می‌کند. منابع افزوده‌اند که بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان آقای متقی را به این نشست دعوت کرده است. مشخص نیست که در نشستی که به میزبانی سازمان ملل در یک کشور دیگر برگزار می‌شود چگونه وزیر خارجه پاکستان قادر به دعوت از همتای طالب خود است. این در حالی است که پیش‌تر، سازمان ملل متحد

گفته بود که از طالبان در این نشست دعوت نشده است. این نشست از امروز، به مدت دو روز پشت درهای بسته برگزار می‌شود. خبرگزاری فرانسه پیش‌تر به نقل از دیپلمات‌های خارجی گزارش داده بود که نمایندگان ۲۵ کشور و سازمان بین‌المللی در دوحه حضور خواهند داشت؛ اما سازمان ملل از طالبان به این نشست دعوت نکرده است. این در حالی است که سازمان ملل در مورد اشتراک کنندگان، دستور کار نشست و حتی محل برگزاری آن اطلاعات چندانی در اختیار رسانه‌ها قرار نداده است. فعالان زن افغانستان پیش‌تر در نامه‌ای به سازمان ملل و شرکت‌کننده‌های نشست دوحه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط دیپلماتیک با طالبان را رد کرده و گفتند که نگران نشست دوحه پشت درهای بسته اند. منبع: خبرگزاری افق

تلاش برای ایجاد ترمینال مسافری در جنوب شهر هرات



سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی در سفرش به هرات با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی این ولایت دیدار نمود. به اساس خبرنامه‌ی که از سوی دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات به نشر رسیده، والی هرات در این دیدار ضمن استقبال از سفر سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی به این ولایت روی مسایل ایجاد ترمینال مسافری در جنوب شهر هرات، آغاز پروازهای هرات قندهار و الکترونیکی شدن سیستم بنادر ترانسپورت تأکید نمود. والی هرات همچنان پیشنهادات و خواسته‌های اداره محلی را با سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی شریک ساخت. از سوی هم ملا حمید الله آخندزاده سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی تعهد سپرد که در قسمت ایجاد ترمینال مسافری در جنوب شهر هرات و دیگر خواسته‌های اداره محلی از هیچ تلاش دریغ نخواهد کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

محدثه میرزایی خلبان جوان زن افغانستان حالا در آسمان اروپا پرواز می‌کند



می‌داند که توانست به آرزوهایش برسد. او می‌گوید: «از بچگی به هیجان علاقه داشتم، گفتم باید کاری انجام دهم که هر روز متفاوت باشد و هیجان زیادی داشته باشد، وقتی کمی عاقل شدم و به صنف‌های (کلاس) بالاتر رفتم، متوجه شدم که آنجا چیزی به نام خلبانی/پیلوتی است، و من می‌توانم با پیاده پرواز کنم. ۱۵ ساله بودم که تصمیم جدی گرفتم که خلبان شوم.» و کانادا به پایان رسانده و خلبانی را در فیلیپین، کانادا و سپس بلغارستان فراگرفت. او می‌گوید: «وقتی در کانادا بودم، کار می‌کردم و توان پرداخت شهریه‌ها را یکجا نداشتم، اما وقتی کار می‌کردم و درآمد کسب می‌کردم، کلاس خلبانی می‌رفتم و درس می‌خواندم.» برای شماری ظاهر افراد مانند قد و چهره مولفه‌ای برای موفقیت و عدم آن می‌شود. برای محدثه هم بدنش احتمال داشت مانع دستیابی او به آرزوهایش بشود. او می‌گوید: «روزهای اول برابم خیلی سخت بود، هیچکس نمی‌خواست درباره خلبانی اطلاعاتی به من بدهد، برعکس به من می‌گفتند تو کوچک و جوان هستی و نمی‌توانی با هواپیما پرواز کنی.» او می‌افزاید: «مدتی همین موضوع سماجت موجب این شد که تصمیم گرفتم مهندسی بخوانم، در یکی از دانشگاه‌های کانادا هم قبول شدم اما بعد فکر کردم و با خودم گفتم اگر مهندسی بخوانم زندگیم بی‌معنی می‌شود. هیجان‌انگیز نخواهد بود و آن چیزی نیست که من می‌خواهم.» او می‌گوید، پرواز کردن پر از هیجان و لذت است. خانم میرزایی بر تحصیل و کار دختران و زنان در افغانستان پافشاری می‌کند و می‌گوید که از سلب حقوق آنها ناراحت است. اما او می‌گوید: «ما هرگز نباید تسلیم شویم، باید برای رسیدن به آرزوهایمان بجنگیم، باید تلاش کنیم.» منبع: بی بی سی فارسی

محدثه میرزایی، خلبان جوان که اولین پرواز هواپیمای مسافری خود با خدمه زن را در سال آخر حکومت پیشین افغانستان انجام داده بود، پس از تسلط دوباره طالبان در اگست/اوت ۲۰۲۱ به بلغارستان فرار کرد. او بعد از گذشت بیشتر از یک سال و نیم دوباره پرواز می‌کند اما این بار در آسمان اروپا. خانم میرزایی که ۲۴ سال دارد، در صحبت با بی‌بی‌سی گفت: «از کودکی خلبانی شغل مورد علاقه‌ام بود. با وجود داشتن مدرک و گواهینامه خلبانی، بلغارستان مدرکم را نپذیرفت و نمی‌دانم بدبختانه بگویم یا خوشبختانه، باید دوره‌های آموزشی و آزمایش‌های اروپایی را می‌گذراندم.» محدثه بار دیگر توانست به آرزوی کودکی و شغل مورد علاقه‌اش برگردد. اما او می‌گوید سختی‌های زیادی را تجربه کرده است. او می‌گوید پس از یک دوره شش ماهه و سپری کردن ۱۲ امتحان اروپایی در رشته خلبانی، توانست مدرک و مجوز پرواز در آسمان اروپا را بگیرد. خانم میرزایی که حالا با یک شرکت هوانوردی اروپایی کار می‌کند می‌گوید در اگست/اوت ۲۰۲۱ آرزوهایش مرد و دقیقاً در اگست ۲۰۲۲ با پرواز دوباره ولی این بار بر فراز اروپا، زندگی دوباره یافت. محدثه پیلوت/خلبان تاریخ‌ساز افغانستان بود. او نخستین زنی از افغانستان بود که در شرکت خصوصی «کام‌ایر» در پرواز هواپیمای مسافری در ماه فبروری/فوریه سال ۲۰۲۱ از هرات به کابل و از کابل به هرات پرواز کرد. محدثه، پیلوت هواپیما بوئینگ ۷۳۷ کام‌ایر پرواز ۹۰ دقیقه‌ای را بر فراز آسمان کشورش، افغانستان انجام داد. تمام چهار خدمه آن پرواز، زنان جوان بودند. محدثه از خانواده‌اش دور است اما می‌گوید: «خوش شانس هستم که حمایت خانواده و مادر قوی‌ام را دارم.» وی با اشاره به وضعیت زنان و دختران در افغانستان گفت زنان افغان دسترسی بسیار کمی به چنین فرصت‌هایی دارند. او خود را خوش‌شانس